[image: КняжпогостскийМР-герб]СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 28 августа 2024 г.                                                                                       № 404

	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета     МР «Княжпогостский» от 24.09.2021 № 205 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский» и в границах сельских поселений, входящих в его состав»

В соответствии со статьей 98 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации»

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета МР «Княжпогостский» от 24.09.2021        № 205 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский» и в границах сельских поселений, входящих в его состав» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. ч. 5 Положения изложить в новой редакции:
«5. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок установлены приложением № 5 к настоящему постановлению.
1.2. Положение дополнить Приложением № 5 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Княжпогостский»             М.В. Ховрина.

Глава МР «Княжпогостский»-
руководитель администрации 			                          А.Л. Немчинов

Председатель Совета МР «Княжпогостский»                             Ю.В. Ганова

Приложение
к решению Совета
муниципального района «Княжпогостский»
[bookmark: _GoBack]от 28.08.2024 № 404

Приложение № 5
к Положению о муниципальном лесном контроле на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский» и в границах сельских поселений, входящих в его состав

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок

1. Установление на лесном участке увеличения в два и более раза площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов, за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий трехлетний период.
2. Установление на лесном участке увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий трехлетний период.
3. Установление на лесном участке за календарный год гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ по лесоразведению, более 30 процентов от их площади.

3

image1.jpeg